

Hirdetések:

1. Múlt vasárnap egyházközségünk 21 fiatalja lett elsőáldozó. Hálát adunk Istennek! Köszönjük szüleik támogató szeretetét, és a felkészítő tanárok áldozatos munkáját! Köszönjük mindazok segítségét, akik a szertartáson szolgáltak, és akik a szeretetvendégséget előkészítették.

2. **Szerdán este fél 6-kor felnőtt katekézist** tartunk a *plébánián*.

3. **Jövő szombat** (november 1-je) **mindenszentek főünnepé, parancsolt ünnepé**. Ezen a napon szentmisét mutatunk be a *Templomban reggel fél 8-kor és este 6-kor*, a *Magyarok Nagyasszonya Kápolnában* pedig *dél előtt fél 9-kor*. Ezen a napon délután 2-kor megáldjuk az új síremlékeket.

4. **Jövő szombaton és vasárnap** (november 1-jén és 2-án) **délután 5-től gyónási lehetőséget** biztosítunk az egyházközség híveinek. A gyónatás ideje alatt csendes szentségimádást tartunk, és imádkozunk az elhunytak lelki üdvéért. Az esti szentmiséket is erre a szándékra mutatjuk be.

5. A tisztító tűzben szenvedő lelkek javára fordítható **teljes bűcsút** nyerhet az a hívő, aki **november 1-től 8-ig** áhítatos lélekkel temetőt látogat, s legalább lélekben imádkozik az elhunytakért; illetve aki **halottak napján** templomot vagy kápolnát áhítattal meglátogat, s egy Miatyánkot és egy Hiszekegyet elimádkozik.

6. Készítettünk egy **kiadványt**, amelyben részletesebben olvashatnak a **bűcsú** mibenlétéről és elnyerésének módjáról. A lapok szabadon elvihetők.

7. Liturgikus ünnepek a héten: kedden *Szent Simon és Szent Júdás Tádé apostolok ünnepét* tartjuk. Pénteken *Boldog Romzsa Tódor vértanú püspökre* emlékezünk. Jövő vasárnap **halottak napja** lesz

8. **November 22-én**, szombaton délután 3-kor a pannonhalmi bazilikában szentmise keretében Várszegi Asztrik püspök atya **pappá szenteli Rajta Emmánuel**. Az ünnepi eseményre sok szeretettel hívja és várja az egyházközség minden tagját. A részvételi szándékot az emmanuel@osb.hu címen lehet jelezni november 2-áig.

9. A sekrestyében megrendelhető a jövő évi **Katolikus Kalendárium**, a lapozható és az egy lapos **falnaptár**. Kérjük, igényüket mielőbb jelezzék!

TANÍTVÁNY

A CEGLÉDI, A CSEMŐI ÉS A NYÁRSAPÁTI
KATOLIKUSOK HETI ÉRTESÍTŐJE

2025. október 26. XVIII. évf. 35. szám

CEGLÉD RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

Cím: 2700 Cegléd, Kossuth L. tér 3. Tel: +36-53-311-144

Számlaszám: BB 10103812-08250137-00000000

<http://www.cegledplebania.hu> fejeregyszeri.tamas@vaciegyhazmegye.hu

cegledromaikatolikusplebania@gmail.com

ÉVKÖZI 30. VASÁRNAP

*A válaszos zsoltár válasza: A szegény felkiáltott az Istenhez, * és Isten meghallgatta őt.*

A farizeus egy „szent ember” volt, Isten embere, vallási vezető, aki imádkozott, böjtölt, adakozott, a törvény szerint élt. A vámos ezzel szemben feltehetően sok gazemberséget követett el. Jézus mégis azt mondja, hogy ő az, aki megigazultan ment haza, a farizeus pedig nem. Megdöbbenő. Jézus világossá teszi, hogy a vámos őszinte bűnbánata, amivel Isten elé áll, kedves az Úr előtt, míg a farizeus önelégültsége és a jótetteivel való kérkedése nem az. A farizeus hozzáállása bizonyítja, hogy könnyű elbizakodottá válni, amikor sikerül „jól teljesíteni” vallási kötelezettségeinket, és beleringatni magunkat abba a tudatba, hogy mi „jó keresztények” vagyunk. Ezért is figyelmeztet Jézus, hogy „*úgy adj alamizsnát, hogy ne tudja a bal kezéd, mit tesz a jobb*” (Lk 6,3), máskor pedig: „*amikor megteszitek, amit parancsoltak nektek, mondjátok: mihaszna szolgálunk, hisz csak kötelességünket teljesítettük.*” (Lk 17,10) De hogyan tudjuk ezt megtenni? Az egyik lehetséges válasz, ami kiolvasható a történetből az, hogy nem ítélkezünk a másik fölött, és nem mondunk rosszat a másokról. Nem a másik érdemeinek és jó tulajdonságainak befektetésével válunk értékessé mások szemében. Próbáljuk meg inkább meglátni a másokban azt, ami jó, ami érték. Ward

Mária, az angolkisasszonyok rend alapítója fáradhatatlanul tanította leányainak: „Folyvást keressétek az alkalmat arra, hogy másokat többre tarthassátok magatoknál; de emiatt ne kedvetlenedjete el, az ellene mondana az alázatnak.” Keressük erre mi is az alkalmat a hét folyamán!

Halloween keresztény szemmel, avagy miért az életet ünnepeljük halottak napján

Mit ünnepel egy katolikus hívő halottak napján? Furcsa módon az életet, mégpedig az örök életet ünnepeljük halottak napján. Nehéz a halálról beszélni, mert alapvetően szomorú tapasztalat kapcsolódik hozzá. Nehéz a halállal kapcsolatban az örömről kifejezni, legfőképpen azért, mert az örök élet valóságáról a hétköznapijainkban ritkán beszélünk.

A korai keresztények a vértanúkat, elhunytjaikat és emléküket nagyon tisztelték, de külön nem ünnepelték őket, nem létezett a halottak napja. A hagyomány szerint Odilo bencés apát rendelte el 998-ban Clunyben, hogy november 2-án a saját rendtársaikról emlékezzenek meg a közösségben. Aztán ez később, a 12–13. században az egész Egyházban elterjedt.

Nemes Gábor, a Győri Egyházmegyei Levéltár főlevéltárosa a halloween ősi ünnepéről beszél, ami a kelta naptár szerint az óév utolsó napja volt, tehát tulajdonképpen egy ősi óév búcsúztató szokásról beszélhetünk. Amikor a keltákat Szent Patrik megtérítette, a többi népszokásukkal együtt ez az ünnep is betagozódott a keresztény naptárba. A halloweent, amely óangol nyelven mindenszentek estéjét (Allhallow-even) jelenti, ír telepések „vitték magukkal” az Újvilágba, a mai formájában ott bontakozott ki.

Nemes Gábor szerint sajnálatos módon a halloween, főleg Amerikában a Mexikóból származó halottkultusszal elegyedve, olyan fura egyveleget eredményezett, amelynek már nagyon kevés köze van ahhoz az ősi kelta ünnephez, amiből gyökerezik. S bár mára globális üzletté vált, mégsem ez a legfőbb gondja vele az Egyháznak, hanem az, hogy az évszázadok óta elítélt babonáság körébe tartozik. A keresztény tanítás szerint a Krisztus-hívőknek tilos holtakkal kapcsolatba kerülniük; a halloween üzenete ebben ellenkezik leginkább a keresztény tanítással.

A halloween ünneplése helyett beszéljünk nagyon sokat a gyermekeinkkel a közeledő napokról, arról, hogy ki fogunk mi is menni a

temetőbe, meglátogatjuk azokat a szeretteinket, akik régen még együtt voltak velünk vagy velünk éltek, koszorút viszünk a sírokra, virágot helyezünk el, gyertyát gyújtunk és emlékezünk – ez utóbbi a legfontosabb.

Akkor tudjuk a halált, a halottak napját jól, helyesen ünnepelni, ha az örök életünk távlata valóság számunkra, és ezért a halottainkról szívesen emlékezünk meg és örömmel ünnepeljük őket, mert tudjuk, hogy a mi sorsunk is ez lesz. „Isten az, aki hazavár bennünket, tehát nem a semmiben fogunk feloldódni”, a halottak napja nem más, mint a hazaérkezés megünneplése. (Magyar Kurír)

Osztályszentek – projekthét a Szent Keresztben

Mindenszentek ünnepe közeledtével a Szent Kereszt Katolikus Iskolában a szenteket helyeztük előtérbe a hittanórákon. A diákok már előre készültek erre a hétre. Szorgalmas és lelkiismeretes munkájukból plakátok és dalok születtek az osztályszentjeikről, amelyek nemcsak szépek, kreatívak lettek – hanem tanúságot is tettek arról, hogy a szentek élete ma is megszólít minket. A plakátokon rejlő információkból feladatlapok lettek, melyeket csapatonként lelkesen oldottak meg a gyerekek az évfolyamok szerint együtt tartott órákon. feladatokon keresztül sok szentről tanultak a diákok. Egyik fiatal volt, másik idős; egyik szerzetes, másik családos; volt köztük király, és volt, aki csendben szolgált a háttérben. – egy közös azonban volt bennük: Istent szerették egész szívükkel, és igyekeztek úgy élni, hogy mások is találkozhasanak rajtuk keresztül a Krisztus szeretetével.

Az osztályszentjeink tükröt tartottatok elénk: mert a szentek élete – bukdácsolásaikkal, küzdelmeikkel és újrakezdéseikkel együtt – arra emlékeztet minket, hogy a hibáink és gyengeségeink ellenére is lehetünk szentek.

A templomban lezajlott liturgikus órákon a tabernákulum előtt szentjeink segítségével Isten felé fordultunk. Litániában kértük őket, hogy vigyék kérésünket, hálaimáinkat Jézus elé. Legvégül tömjénégetéssel dicsőítettük Istent kapcsolódva azokhoz a testvéreinkhez, akik már a mennyben vannak, akiket mindenszentek ünnepén ünnepelünk, akiket ismerünk és akiket nem ismerünk név szerint. (Babinszki Tamás – Ecseriné Simon Szilvia)